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Fremde Sprachen!

Übersetzung und Unterricht einzeln
und in Klassen

KdNSTRMSSTFI I (IMG Am Hauptbahnhof Düsseldorf Gm b. H.
rXUMO I MUJO I L-L.L.UUVJ (Eingan / K aiser Wilhelmstraße eine Treppe)
Geöffnet v. 9 vorm. bis 7 nachm. Telephon 7770. Vorzügliche Kaufgelegenheit von guten
Gemälden alter u. neuer Kunst. Sonder-Ausstellung v. Werken im Felde stehender und
kriegsbeschädigter Künstler. Ankauf sowie kostenfreie Verkaufs-Übernahme v. Gemälden
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g§ „ Pelzuuaren - Spezial - Haus" „„ ^Düsseldorf Großes Lager in allen
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Donnerstag, den 9. Novbr., abends 7V 2 Uhr
Abonnement i

Her geheime Agent

Freitag, den 10. Novbr., abends 7 1/» Uhr
Abonnement S

Der Troubadour

S .m. ag, den 11. Novbr., abends 7 U'u
Abonnement 3

IViliielm Teil
(Schülerkarten güliiy)

Biumenstr.nr.
^

neben Cafe Cornelius /
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Gral-fldollpiatz ff
Fernruf 15111'0

QCHARNBECK & Co. Telefon 10038.

Spezialhaus iür Optik :: Königsallee 98,
* ">. _ , iii ä r\ i- Ecke Graf Adolfstraßef& Grosse Auswahl in Opernglasern im Hause Cafe Corso

Reserviert für Georg Wildsdiüfj, Kölnersfrafje 27<?
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Ich empfehle Pelzwaren,
nur bekannt beste Quali¬

täten sehr preiswert
Pelzmode-Haus Hugo Grävinghoff
Schadowstraße 70 — Gegenüber Hotel Zum Loewen

I

Konservatorium der musiK, Eiirensiraue 10 D
Leitung: Hofkonzertmeister Julian Gumpert

— Aufnahmen täglich — Prospekte frei —

Unterricht in a'len Zweigen der Torkunst für
Erwachsene und Kinder. Gesonderte Klassen
für Anfänger, Vorgeschrittene und Berufsschüler

Gebrüder

Flingerstr. Bolkersrr.

►'

Pelghaus JGinthout
Jnhaber

ran^ JQäupler
Rönfgsallee 15
Gelephon 5431

Spejialität: Anfertigung
Don IDänteln und

Jacben nach IDa|s
Umänderungen roerden prompt und

tadellos ausgeführt

Alle Gesänge und niusiKsiüche
welche hier im Theater vorgetragen
werden, sind auf unseren Platten für

Grammophon- u. Odeon-Apparaie
zu haben

Apparate v. M. 30.— bis M. 1400.—
Platten „ „ 2.70 „ „ 30.—

A. Werner's Musikwerke,
Düsseldorf, Graf-Adolfstr. 33

zwischen Oststraße und Königsallee

Gemälde
Hochklassige Werke Mün¬
chener, Düsseldorfer und
anderer Künstler empfiehlt

Jul. Stern
Charlottenstr. 48

Fritz Becher Damenhut-
Modell-Haus

Schadowstraße 49

Düsseldorf IL «fc E. MET Mittelstr. 18
Fernsprech r Nr. 4636

Erstklassiges Spezial-Haus für Teppich.;, Gardinen, Dekorationen und Tapeten
Spezialität: JE*ojrfiB«&jr T'eppiolie

Alwin Schneider & Königs ***&££■
■ Deutsche und Cirient"Teppiche ■

Treppenläufer • • Gardinen • • -Dekorationen • • Polstermöbel

36

Mode-Haus Bertha Spahr
Atelier vornehmer Damenbekleidung für Strafle u. Gesellschaft

Düsseldorf
Körlgsallee 78 Telephon 10 272

Abonnement Abonnement

Mittwoch,den 8. November 1916:

DER FREISCHUTZ

RomantischeOper in 3 Aul .(igen von FriedrichKind.
Musik von Carl Maria von Weber.

Musikalische Leitung: Karl Alwin. Spielleitung:Gustav Waschow.
Personen :

Ottokar, regierender Fürst...............Per Biörn
Kuno, fürstlicher Oberförster..............Ernst Overlack
Agathe, seine Tochter . ... . . .....Anna Kredel
Aennchen, eine junge Verwandte . . —..........Elisabeth Kandt
Kaspar, erster j i>j„ prh .. r(.rhp ............1 Gustav Waschow
Max zweiler I J ag erDurscne .............j Adolf Gottschalk
Samiel, der schwarze Jäger..............Ernst Bedau
Erster ) ........... A. ...... I Hugo Lazak
Zweiter j Jäger ...... .;'.., .......J Karl Oericke
Dritter ) . . . . ..... ,. ......( Jahn Hofknecht
Ein Eremit.....................Erich Thiess
Kilian, ein reicher Bauer .... . . '......Walter Krause

iErna Prothmann
Franziska Wogritsch
Paula Conrad

Hauptpausen werden durch das Fallen des eisernen Vorhanges angezeigt.
Textbücher sind an der Kasse und bei den Schließern zu haben.

Umbesetzungen infolge von Erkankungen vorbehalten.

Kassenöffnung u. Einlaß 6 3/4 Uhr. Anfang 7 1/, Uhr. Ende nach 10y 4 Uhr
Während der Ouvertüre sind sämtliche Eingangstüren zum Zuschauerraum geschlossen.

Herz und
STIEFEL

„Die Herbstneuheiten sind in großer
Auswahl eingetroffen"

Schuhhaus SHbermannGrabenstr.

£3E3E3E3E3£3E3E3E3E3E3E3S3E3S3S3E3

FW-Pianos
Kauf und Miete gegen
bequeme monatl. Raten

Rud. Jbach Sohn
Schadowstraße Nr. 52
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flUfc BRfl€SS, Düsseldorf
Gegründet 1873 Celephon 543 u. 8543

Pelzhaus
MÜLLER
Klosterstr. 62-62a

Fernsprecher 1026

Elegante mananferi ipung
Auf- und Umarbeitungen nach

den neuestenModellen
Besichtigung

ohne Kaufzwang
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Wein-Restaurant
Zum Rebstock
Th. Hagen'sche Weinstuben

cc

Grünstraße 4/6 Fernsprecher 1008

naturreine meine ■ Exquisitem
Direkt a. d. Königsallee,2 Min. v. Schauspiell

i
esang-Unterricht
erteilt Erich Thiess

Mitglied des Stadttheaters

Kaiser Wilhelmstrasse Mr. 53
Sprechzeit von 4 bis 6 Uhr

ute pcher haun man bei Julius Baedeker
Inh. H. Fr. Möhlmann

Blumenstrasse Mr. 19 -:- Fernsprecher Nr. 102

—i

Preise der Plätze und der Billettsteuet

1. Rang- u. Parkettproszeniumloge...... Mk.
1. Rang Balkon Reihe 1-4..........
1. "Rang Balkon Reihe 5........' . .
1. Rang Mittellogen Reihe 1—3........
1. Rang Mittellogen Reihe 4—6........
1. Rang Seitenlogen Reihe 1 . .......
1. Rang Seitenlogen Reihe 2.........
1. Rang Seitenlogen Reihe 3........,
Parkettlogen Reihe 1....... . ...
Parkeltlogen Reihe 2 und 3....... . ,
Parkett.................
Stehparkett..............
2. Rang Balkon Reihe 1-2.........,
2. Rang Balkon Reihe 3-5.........,
2. Rang Seitenlogen Reihe 1 ........„
2. Rang Seitenlogen Reihe 2—3 . t ......
2. Rang Proszeniumlogen...........

die 2 ersten Reihen........Sitzparterre
Stehparterre
Galerie

die übrigen Reihen

7.25
4.05
4 54
4.50
3.60
3.60
3.15
2 70
3.60
3.15
3.60
2.70
2.25
1.80
1.80
1.35
1.35
2.25
1.80
0.90
045

und 0.75
0.55
0.45
0.50
040
0.40
0.35
0 30
0.40
0.35
0.40
0.30
0.25
0.20
0.20
0.15
0.15
0.25
0.20
0.10
0.05

6.—
4.50
5.—
4.
4.
3.50
3.—
4.—
3.50
4.-
3.-
2.50
2.-
2.-
1.50
1.50
2.50
2.—
1.-
0 50

Hauptpausen werden durch das Fallen des eisernen Vorhanges angezeigt
Textbücher sind an der Kasse und bei den Schließern zu haben.

Umbesetzungen infolge von Erkrankungen vorbehalten.
i_______________ j

Gute gerahmte und ungerahmte Kunstblätter
kauft man bei JuÜUS Baedeker (Inh. H. Fr. Möhlmann)
Blumenstrasse Nr. 19 Fernsprecher Nr. 102

Kunjlgefangfd>ule
u. fltemted)ntft,Cieber* u. parttenftubium, ©rünb=
liäje ausbll&ung für ©per uno Kott3ett

ITCetfiobe: Königlicher Kcmtmevfänger
Karl SdKtöemantel. tEonbilbung, SpreäV

3ültd)erftr. 74
Sernjpr. 7117Otto Süße

J. H. Laag

Hoiiamerei u. cnemiscne Reiniguns-Ansiaii
Fabrik: Kaiserswertherstr. 95

Annahmen in allen Stadtteilen
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Wein-Restauri|

Zum Rebs
Th. Hagen'sche We

Grünstraße 4/6

naturreine weine • En g
Direkt a. d. Königsallee,2 M

r-

Preis

1. Rang- u. Parkettpro
1. Rang Balkon Reihe
1. 'Rang Balkon Reihe
1. Rang Mittellogen R
1. Rang Mittellogen R
1. Rang Seitenlogen E
1. Rang Seitenlogen F
1. Rang Seitenlogen F|
Parkettlogen Reihe 1
Parkeitlogen Reihe 2
Parkett ....
Stehparkett . . .
2. Rang Balkon Reih
2. Rang Balkon Reiht|
2. Rang Seitenlogen
2. Ranj; Seitenlogen
2. Rang Proszeniuml
Sitzparterre j ^ ie ?. ev \ die ubn
Stehparterre . ,
Galerie ....

Hauptpausen werde
Textbücher sine

Umbesetzui

Gute gerahm
kauft man bei J
Blumenstr,

Kunftgefat]
u. fltemted)ntft,Lieber« u. Pi
Ifdjc flusbtlbung für

jTkl

irricli
i Thiess

|. lonbilbung, Spred)«

p. 3aitä)erjtr. 74
^ Sernjpr. 7117

o ^ ■ Reiniguns Qnsi F.it
! —Lo !lirtherstr. 95

■in Stadtteilen
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